GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

DECRETO N. 16082, DE 26 DE JULHO DE 2011.

Dispõe sobre a inclusão de alunos Bombeiros
Militar no Quadro Efetivo de Pessoal do Corpo
de Bombeiros Militares do Estado de

Rondônia.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o art.
65, inciso V, da Constituição Estadual,

DECRETA:

Art. Io Ficam incluídos no Quadro Efetivo de Pessoal do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de
Rondônia os alunos Bombeiros Militares, aprovados em Concurso Público, regido pelo Edital n.
256/CGRH/SEPLAD, de 24 de novembro de 2008, executado pela Fundação Professor Carlos Augusto
Bittencourt - FUNCAB, constantes do Anexo Único deste Decreto, homologado pelo Edital n.
203/GDRH/SEAD, de 19 de julho de 2011, publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia n. 1777,
de 20 de julho de 2011, considerando a ampliação do quantitativo de vagas, conforme Processo
Administrativo n. 2201.12432/2010 e Edital n. 222/GDRH/SEAD, de 14 de junho de 2010,

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos administrativos e
financeiros a contar de 20 de julho de 2011.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 26 de julho de 2011, 123° da República.

CO.N5'UCIO ÁII^S MOTRA

Goyernad(

J
RUI VIEIRA DÉ SOI

Secretário de Estado da Administração

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

ANEXO ÚNICO

Careo: BOMBEIRO MILITAR

CLASS.

CFOBM

NOME GRAU FINAL

CFBM

MENÇÃO

1° DIEGO OVIDIO GIMENES 9,39 "MB"

2o GLAUBER RODRIGUES LAMARAO 9,35 "MB"

3o RAFAEL FERNANDES DA SILVA 9,32 "MB"
40 LUCIANO ALMEIDA DE MENEZES 9,32 "MB"

5o DANIEL REIS DA SILVA 9,23 "MB"

6o DIRCEU DA SILVA SANTOS 9,19 "MB"

7o DENILSON PEREIRA BARBOSA 9,14 "MB"

8o LUAN CARLOS FIGUEREDO REISER 9,13 "MB"
90 DEISON ZANOTTO STUANI 9,12 "MB"

10° EUZIMAR DIAS DE OLIVEIRA 9,11 "MB"

11° RAFAIEL NANDO UCHOA PEREIRA 9,07 "MB"

12° LUCAS RAMON AGUIAR 9,07 "MB"

13° BARBARA DIAS DA SILVA 9,05 "MB"

14° LEANDRO FRANÇA ROSSENDY 9,04 "MB"

(_ 15° ANTÔNIO EDSON OLIVEIRA 9,03 "MB"

16° DANILO RODRIGUES DELEVIDOVE 9,00 "MB"

17° MOISÉS SILVA FRANÇA 8,99 "MB"

18° DEIBSON LIMA DOS REIS 8,98 "MB"

19° ALANA REGINA ALVES DOS SANTOS FERRAZ 8,96 "MB"

20° CLOVIS HENRIQUE ATHAYDE DA SILVA 8,93 "MB"

21° JOÃO PAULO DE JESUS ALVES 8,92 "MB"

22° JEFFERSON FERNANDO DOS SANTOS SOARES 8,89 "MB"

23° ADÃO ALVES LEITE 8,88 "MB"

24° JONAS DE CARVALHO MARIANO 8,86 "MB"

25° ELIOMAR DOS REIS SEGURO 8,86 "MB"

26° ANDRÉ LUIZ DA CUNHA UCHAK 8,84 "MB"

27° JOSILENE CASTRO DA GAMA 8,84 "MB"

28° JESSICA LOPES DE AZEVEDO 8,83 "MB"

29° MARCELA BACKSCHAT 8,83 "MB"

30° EMERSON VLAXIO SANTOS 8,81 "MB"

31° RAIMUNDA LIMA DA SILVA 8,81 "MB"

32° DAVID MOURA SOARES 8,80 "MB"

33° OTONIEL DA SILVA CAVALCANTE FILHO 8,75 "MB"

34° LENNINE ACELMO FREIRE FRAGA ROCHA 8,74 "MB"

35° ANDERSON GOMES BALTAZAR 8,74 "MB"

36° JOSÉ LEANDRO PINTO LOPES 8,73 "MB"

37° DANIEL SIQUEIRA DE FREITAS 8,72 "MB"

38° ADRIANE RADUNS DO NASCIMENTO 8,71 "MB"
390 POLIANA VASCONCELOS DE FREITAS 8,70 "MB"

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

40° CLEUDOMIR MARTINS MACIEL 8,69 "MB"

41° ARIANE MORIA SOUZA BRASIL 8,68 "MB"

42° THIAGO DA SILVA GONÇALVES 8,67 "MB"

43° PAULO ROGÉRIO KSZYURNSKI DANIEL 8,67 "MB"

44° FERNANDO GASPAR PIANA 8,67 "MB"

45° EDUARDO PEREIRA POLONI 8,65 "MB"

46° EVERTON ARAÚJO MACEDO 8,63 "MB"

47° ANDRISON QUEIROZ DO NASCIMENTO 8,63 "MB"

48° CLEDERSON SOUZA DURANS 8,60 "MB"

49° ROMULO CÉSAR PEDRO 8,58 "MB"

50° ANDERSON SERRATH MACIEL 8,56 "MB"

51° LUIZ EDUARDO DE CARVALHO MARQUES 8,56 "MB"

52° VICTOR RAUL DE OLIVEIRA PEREIRA 8,55 "MB"

53° EVERTON MARCIEL MARTINS 8,55 "MB"

54° FERNANDA ARAÚJO BERTOLESA 8,55 "MB"

55° IVAIR MARTINS PASSARINHO 8,55 "MB"

56° ALESSANDRO FREITAS DA SILVA 8,54 "MB"

57° ANTÔNIO ALLAN DA SILVA LEITE 8,54 "MB"

58° VALDINAR LIMA DO NASCIMENTO JÚNIOR 8,49 "MB"

59° MARCOS NASCIMENTO DE OLIVEIRA 8,47 "MB"

60° ALCIDES JÚNIOR SILVA BRITO 8,45 "MB"

61° MARCOS DOS SANTOS BRAGA 8,44 "MB"

62° LEUDION CARDOSO CAVALCANTE 8,43 "MB"

63° ABEL PEREIRA PASSOS 8,41 "MB"

64° ALCIDES DOS SANTOS CRIVELLI JÚNIOR 8,35 "MB"

65° EDINELSON BARROS DE OLIVEIRA 8,34 "MB"

66° TIAGO ALVES DA SILVA 8,33 "MB"

67° FRANK CÉSAR FRITZ PENA 8,33 "MB"

68° CRISTIAN LUÍS DO VALE FERRONI 8,28 "MB"

69° ALISON MARTINS VERAS 8,28 "MB"

70° DOUGLAS ALEXANDRE MUNARIN 8,28 "MB"

71° EDELSON MAGNO DOS SANTOS 8,26 "MB"

72° ALECSANDRO CELESTINO LIMA 8,25 "MB"

73° TIAGO GIL SALES 8,25 "MB"

74° MAGNO MIRANDA DE OLIVEIRA 8,22 "B"

75° CLEISDSON CARNEIRO DUARTE 8,14 "B"

77° CLEISON REBOUÇAS DA SILVA 8,05 "B"

78° WELTON HENRIQUE DA SILVA SANTOS 7,97 "B"

79° LUÍS EDUARDO GOMES BREMIDE 7,80 "B"

80° AMAILDO COSTA DE OLIVEIRA 7,62 "B"

81° CELIO DE OLIVEIRA DURAES 7,56 "B"